2. Alio item modo dictum illud pertractemus: Salomonis quippe sententia studium hac in re nostrum accendit. Ait enim: « Tempus quærendi, et tempus perdendi 66. » Quia jamdiu errabundum erat

65 Matth. xxi, 2. 66 Eccle. iii, 6. 67 Matth. vii, xxxv, 6. 68 Eccle. iii, 6.

(38) Regius, ἐκ τοῦ κατὰ Λουκᾶν Εὐαγγελίου πορευθέντες. Mox, Reg. et Seg. κατέναντι. Cæteri et editi, ἀπέναντι. Apud Matth. xxi, 2, legitur, ἀπέναντι. Apud Luc. xii, 30, κατέναντι. Regius incipit: Οἱ τὰ ἐπίγεια.

(39) Regius et Felc. 1, διὰ τὸ λέγειν. Gobler. διὰ τοῦ λέγειν. Post, τοῦ ἀπολέσαι, Regius habet, τοῦ ἔστιν. Paulo post, Regius, Gobler. et Felc. 1, τῆς σεαυτοῦ ψυχῆς.

(40) Regius et Seguer. ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησ. Χρ. ἐν Εὐαγγελίῳ διδάσκει λέγων. Angl. item habet, ἐν

Εὐαγγελίῳ, et cætera ut in textu. Mox, Reg. Gobl. et Felc. 1, εὐρήσετε. Πότε ταύτην εὐρήσωμεν. Ibi l. Se uer. solus habet, εὐρήσωμεν, recte.

(41) Nū legitur in Regio solo. Infra idem solus, Ἴδου νῦν ἠκολούθησε.

(42) Anglicanus, τοὺς πεπλανημένους.

(43) Seguer. solus, μογγιλᾶλων. Alii, μογγιλᾶλων. Paulo post idem, ἡμᾶς εἰς πόθον.

(44) Regius, ἐπειδὴ τῷ χρόνῳ. Angl. ἐπειδὴ πρὸ πολλῶ τῷ χρόνῳ. Mox, Regius, τὸ γένος τὸ ἀνθρώπινον, καὶ ἀπολόμενον.

genus humanum, diabolique fraudibus perierat, venit tempus ejus perquirendi, revocandi ex captivitate, eximendi ex vinculis. Ex usu quippe nostro erat quærere et ediscere, quod littera occidat, spiritus autem vivificet<sup>69</sup>. Hac igitur re confecta, tempus adfuit destruendi figuram et umbram in littera sitam. Nam ad usque tempus correctionis, hæc ingruerant: re autem perfectiore adveniente, tunc quod ex parte erat evacuatum est<sup>70</sup>. « Cum » enim « essem parvulus, loquebar ut parvulus: cum autem factus sum vir, evacuavi quæ erant parvuli<sup>71</sup>. » Sane ipse Salvator **56** ait: « Qui invenit animam suam perdet eam, et qui perdiderit animam suam propter me, inveniet illam<sup>72</sup>. » Id est, qui quæsierit animam suam, et invenerit illam in peccatis, cito perdat illam, neque sinat eam in improbitate immorari: ut, capta opportunitate, cum eam rursus perquireret, inveniat in virtute. Si quis enim animam suam extra supplicium invenire cupiat, perdet illam in præsens tempus, ut Christum lucratur. Porro quid sit hic perdere, docet Salvator; nempe, non ut animam nostram in perniciem conijciamus, sed ut tempore martyrii ne parcamus fortunis, liberis, parentibus, corpori, neque ipsi animæ; sed nos ipsi tradamus ad mortem usque; ut, quemadmodum supra dixi, inveniamus animam nostram in regno cœlorum. Id enim docet Salvator: « Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus<sup>73</sup>. »